PROCESSO N.°: 009/2023-SEDUMA
ESPÉCIE: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (CARONA)
OBJETO: ADESÃO À ARP N.° 05.005/2023, ORIUNDA DO PREGÃO N.° 05.005/2023, REGISTRO DE PREÇO
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PARA PAVIMENTAÇÃO, RECUPERAÇÃO
E TAPA BURACOS EM MASSA ASFÁLTICA EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO E QUENTE - CBUQ E
DE TRATAMENTO ASFÁLTICO SUPERFICIAL, NAS VIAS PÚBLICAS URBANAS E RURAIS, JUNTO A
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE PEDRA
BRANCA/CE.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE do Município
de Pedra branca, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando o cumprimento das exigências legais para a abertura do Processo de Adesão a
Ata de Registro de Preços (Carona) n° 00912023-SEDUMA, cujo objeto é a ADESÃO À ARP N.° 05.005/2023,
ORIUNDA DO PREGÃO N.° 05.005/2023, REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PARA PAVIMENTAÇÃO, RECUPERAÇÃO E TAPA BURACOS EM
MASSA ASFÁLTICA EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO E QUENTE - CBUQ E DE
TRATAMENTO ASFÁLTICO SUPERFICIAL, NAS VIAS PÚBLICAS URBANAS E RURAIS, JUNTO A
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE PEDRA
BRANCA/CE, decorrente da Ata de Registro de Preços N° 05.005/2023, oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO N°
05.005/2023, de 05 de Julho de 2023, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE
NOVO ORIENTE/CE,

RESOLVE:

RATIFICAR o presente processo administrativo, para que produza os seus efeitos legais e
jurídicos.

Assim, fica RATIFICADO o presente Processo de Adesão Carona n° 00912023-SEDUMA, em
favor dos seguintes fornecedor:

FORNECEDOR 01:
NOME: A T L CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA;
CNPJ N° 04.302.210/0001-95
ENDEREÇO: Rua Jose Natal de Araújo, n° 1375, Bairro Floresta, Boa Viagem/CE, - Cep: 63.870-

000.
TELEFONE: (88) 99803-2410

E-MAIL: aticonstrucoes@hotmail.com
VALOR TOTAL: R$ 2.138.400,00 (Dois milhões cento e trinta e oito mil e quatrocentos reais).

Importa a presente Adesão no VALOR GLOBAL: R$ 2.138.400,00 (Dois milhões cento e
trinta e oito mil e quatrocentos reais).

Ao Setor competente para providências cabíveis.
PEDRA BRANCA/CE, 21 DE DEZ 	DE 2023.

or '- Despesas
SECRETARIA DE DESENVOLVI NTO URBANO E MEIO AMBIENTE

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n. OT.T25.54010001 .04 - Pone: ss, 351 a-aai - aluo eietrOnlco: www.pearanranca.ce.qov.Dr

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000

PEDRA
BRANCA